

**Engin Erkiner:** Ortadogunun halk dsmani devletlerinden birisi Suriyedir. Trkiye'deki Alevi dsmanligina karsi cikanlarin, bu lkenin Snni Arap –Filistinliler dahil- dsmanligina ses cikarmamasinin ardinda neler yatiyor?

Son 30 yilda Ortadoęu'da yařanilan en byk katliam, Suriye'nin Hafız Esat ynetimi tarafından řubat 1982'de Hama kentinde yapildi. Snnilerin oturduęu bu kentte ka kiřinin ldrldę bilinmiyor. l tahminleri 15 ile 40 bin arasında deęiřiyor. Bu sayıya atıřmalarda len bin asker de dahildir.

atıřmalarda bin asker lmřse, bu kentte gnlerce sren bir savař olduęu hemen anlařılır. Ařaęıdaki bilgiler deęiřik ansiklopedik kaynaklardan derlenmiřtir.

Suriye, "byk Suriye"yi kurmak amacıyla 1976 yılından beri Lbnan'daki i savařta aktif olarak taraftı. Bir bařka isteęi de, Hatay'ı Suriye topraklarına katmaktı. Esad ailesinin diktatrlę lkede azınlıkta olan Alevilere dayanıyordu. oęunluk Snnilerin temsilcilerinden bir tanesi ise Mslman Kardeřler adlı rgtt.

Bu rgt řu anda Mısır'da aktif faaliyet halindedir. Mısır Komnist Partisi de bu rejim muhalifi rgtle ittifak yapıyor.

Mslman Kardeřler Suriye'de rejime karřı deęiřik silahlı eylemlere girdiler. 1979'da Halep'te topu okulu ęrencisi 83 subay ldrld. 1980 yılının Aęustos-Kasım ayları arasında řam'daki araba bombalarıyla birka yz kiři ldrld.

Esad ynetimi Temmuz 1980'de Mslman Kardeřler yesi olan insanlar iin idam cezası getirdi.

Haziran 1980'de Hafız Esad'a ynelik bařarısız bir suikast teřebbs yapıldı. Bu eylemin ardından Esad diktatrlę halk dřmanı yzn aıka gstermeye bařladı.

Her lkede ynetimler silaha bařvuran muhaliflerine karřı sert nlemler alırlar. Ynetimi beęenirsiniz beęenmezsiniz, ama nlem almaları normaldir. nceden yazdığım bir yazıda Trkiye'nin Suriye ile kıyaslandığında "demokratik" bir lke olduęundan sz etmiřtim.

Bakin Esad diktatrlę neler yapıyor:

Hafız Esad'a suikast teřebbsnden birka saat sonra kardeři ve zel kuvvetler komutanı Rifat Esad adamlarıyla Tadmor hapisanesini basar ve buradaki birka yz Mslman Kardeřler yesi oldukları sulamasıyla tutuklu bulunan kiřiyi ldrr.

Mslman Kardeřler'in saldırıları srer. řubat 1982'de snni kenti olarak bilinen Hama'da ayaklanma olur. Ayaklananlar kentteki Baas yneticisi ve onların destekçisi 50 kiřiyi ldrrlar. Kentin nfusu 350 bin kiřidir.

Suriye ordusu ve gizli servis Muhaberat kenti kuřatır. ok sayıda insan kenti terk eder. Kalanlar savařırlar. Kent gnlerce topu ateřine tutulur. Kentin tarihsel eski kent blm ve bu arada pekok tarihi eser tanklarla yerle bir edilir. atıřma, řiddetli direniř nedeniyle  hafta srer. Canlı yakalanan ok sayıda kiři de sempatizan oldukları gerekesiyle iřkenceyle ldrlr. atıřmanın bitmesinden hemen sonra kente giren New York Times muhabiri T. Friedman'a gre, bini asker olmak zere 20 bin l vardır. Friedman daha sonra

Rifat Esat'tan 38 bin l olduęunu duyduęunu da ekler.

Hama diye bir kent artık yoktur.

Hama katliamından birka gn sonra Hafız Esad dięer Arap lkelerine aęrı yaparak, Suriye'den kamayı bařaran Mslman Kardeřler yelerinin geri verilmesini ister, ama kendisini dinleyen olmaz. teki Arap lkeleri bu katliam nedeniyle Suriye'yi aęır biimde eleřtirirler. Suriye devleti, bu katliamıyla, Snni Arap dřmanı olduęunu aıka gsterir.

Bu onun en büyük katliamıdır ama ilk katliamı değildir. Sonraki bir yazıda Suriye'nin özellikle Sünni Filistinli düşmanlığını ve Filistin halkına yönelik katliamlarını da anlatacağım. (Örneğin Tel al-Zaatar katliamı).

“

### **KATİL SURIYE DEVLETİ”**

demek, bu devletin halk düşmanı karakterini sergilemek

bazılarına zor geliyor. Utanmıyorlar, bir de bu devleti övüyorlar.

Kendileri Arap ama kendi ülkesindeki Arapların bile büyük bölümüne düşman bir devleti , halk düşmanı bir devleti övebiliyorlar.

Eski bir söz,

**“insan ekmek yediği tekneye tükürmez”**

der.

Bunların sözde devrimciliği de bu kadar işte!